






REGISTRO NOME

S/R

                                                 PRESIDENTE

A Câmara de Administração e Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
reunida em 26/05/2025.

Téc. em Contabilidade

DELIBERA:

Artigo 1º INDEFERIR o(s) pedido(s) abaixo referente a REGISTRO DEFINITIVO ORIGINÁRIO - PF, por não
terem atendido à Resolução CFC 1707/2023 em seu artigo 3o. § 1o. 

CATEGORIA

RODRIGO MAGALHAES COUTINHO DE OLIVEIRA

Ata da Câmara de Administração e Registro nº 05

Artigo 2º Dê-se ciência aos interessados e cumpra-se.

                              CAMPO GRANDE, 26 de maio de 2025

                      JOSEMAR BATTISTI
                     VICE-PRESIDENTE 

HOMOLOGAÇÃO: Decisão aprovada pelo egrégio Plenário do CRCMS - Ata nº 05

                        CAMPO GRANDE, 29 de maio de 2025

              OTACÍLIO DOS SANTOS NUNES 

    CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE - MATO GROSSO DO SUL

CÂMARA DE ADMINISTRAÇÃO E REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2025/000055



REGISTRO NOME CATEGORIA

CAMPO GRANDE, 29 de Maio de 2025.

OTACILIO DOS SANTOS NUNES

PRESIDENTE

EDUARTE CANDIDO DE LIMA & CIA LTDA

CAMPO GRANDE, 26 de Maio de 2025.

JOSEMAR BATTISTI

VICE-PRESIDENTE

HOMOLOGAÇÃO: Decisão aprovada pelo egrégio Plenário do CRCMS - Ata nº 05.

Ata da Câmara de administração e Registro nº 05.

Artigo 2º  Dê-se ciência aos interessados e cumpra-se.

MS-001038/O SOCIEDADE EMPRESÁRIA LTDA

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO MATO GROSSO DO SUL

CÂMARA DE ADMINISTRAÇÃO E REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2025/000066

A Câmara de administração e Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais, 
reunida em 26/05/2025.

DELIBERA:

Artigo 1º  Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a ALTERAÇÃO DE REGISTRO CADASTRAL - 
SOCIEDADE.



REGISTRO NOME CATEGORIA

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CAMPO GRANDE, 29 de Maio de 2025.

OTACILIO DOS SANTOS NUNES

PRESIDENTE

GISLEY CASSIA GOMES KLITZKE

RAYNA VERAS DOS SANTOS

CAMPO GRANDE, 26 de Maio de 2025.

JOSEMAR BATTISTI

VICE-PRESIDENTE

HOMOLOGAÇÃO: Decisão aprovada pelo egrégio Plenário do CRCMS - Ata nº 05.

Ata da Câmara de administração e Registro nº 05.

Artigo 2º  Dê-se ciência aos interessados e cumpra-se.

MS-014536/O

MS-013085/O

MS-015128/O STEFFANY ZANATA ROSENDO

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO MATO GROSSO DO SUL

CÂMARA DE ADMINISTRAÇÃO E REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2025/000057

A Câmara de administraçao e Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais, 
reunida em 26/05/2025.

DELIBERA:

Artigo 1º  Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a ALTERAÇÃO DE REGISTRO (NOME) - PF.



REGISTRO NOME CATEGORIA

CAMPO GRANDE, 29 de Maio de 2025.

OTACILIO DOS SANTOS NUNES

PRESIDENTE

JUAREZ VIEIRA DE MELO JUNIOR

CAMPO GRANDE, 26 de Maio de 2025.

JOSEMAR BATTISTI

VICE-PRESIDENTE

HOMOLOGAÇÃO: Decisão aprovada pelo egrégio Plenário do CRCMS - Ata nº 05.

Ata da Câmara de administração e Registro nº 05.

Artigo 2º  Dê-se ciência aos interessados e cumpra-se.

MS-014434/O CONTADOR

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO MATO GROSSO DO SUL

CÂMARA DE ADMINISTRAÇÃO E REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2025/000064

A Câmara de administração e Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais, 
reunida em 26/05/2025.

DELIBERA:

Artigo 1º  Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a BAIXA DE REGISTRO PROFISSIONAL.



REGISTRO NOME CATEGORIA

TÉCNICO EM CONTABILIDADE

CONTADOR

CAMPO GRANDE, 26 de Maio de 2025.

JOSEMAR BATTISTI

VICE-PRESIDENTE

CAMPO GRANDE, 29 de Maio de 2025.

OTACILIO DOS SANTOS NUNES

PRESIDENTE

JOAO BARBOSA DA SILVA

NAHIA KHALIL SAAD SAYEGH

HOMOLOGAÇÃO: Decisão aprovada pelo egrégio Plenário do CRCMS - Ata nº 05.

Ata da Câmara de administraçao e Registro nº 05.

Artigo 2º  Dê-se ciência aos interessados e cumpra-se.

MS-002364/O

MS-006369/O

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO MATO GROSSO DO SUL

CÂMARA DE ADMINISTRAÇÃO E REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2025/000059

A Câmara de administraçao e Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais, 
reunida em 26/05/2025.

DELIBERA:

Artigo 1º  Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a CANCELAMENTO DE REGISTRO(POR 
FALECIMENTO) - PF.



REGISTRO NOME CATEGORIA

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

TÉCNICO EM CONTABILIDADE

CONTADOR

CONTADOR

TÉCNICO EM CONTABILIDADE

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

TÉCNICO EM CONTABILIDADE

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

KATIA MIRIAM CASTELO

LEILE MARA ALVES PINHEIRO

LUZMAR GUIMARAES DE RESENDE

MANOEL AUGUSTO IZIDORIO BARBOSA

MARCELO HENRIQUE CORREA LINO

MARCIO ANTONIO FERREIRA

ELAYNE NOGUEIRA DE SOUZA

FABIANE CRISTINA REIS MORAES

FILIPE EMANUEL FERREIRA

JEANE FLAVIA MARTINS

JOSÉ FÁBIO LEITE TAVARES

JOSE HENRIQUE DA SILVA

ANA STÉFANI DE OLIVEIRA BATISTA

BRUNA CRISTINA VAZ COSTA

BRUNI ALEXANDRE SILVA LOSCHI

CLAUDIA CRISTALDO AGUIRRE

DANIEL VASCONCELLOS DE MELLO

EDILSON MARQUES DA SILVA

ADRIANA AQUINO REINOZO

ADRIANY DOS SANTOS MARTINIANO BORGES

ALDAIR SANTOS CAIRES

MS-016091/O

MS-016087/O

MS-016086/O

MS-016079/O

MS-016085/O

MS-016083/O

MS-016095/O

MS-016093/O

MS-016089/O

MS-016080/O

MS-016098/O

MS-016078/O

MS-016084/O

MS-016077/O

MS-016090/O

MS-016081/O

MS-016076/O

MS-016082/O

MS-016099/O

MS-016096/O

MS-016097/O

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO MATO GROSSO DO SUL

CÂMARA DE ADMINISTRAÇÃO E REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2025/000055

A Câmara de administraçao e Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais, 
reunida em 26/05/2025.

DELIBERA:

Artigo 1º  Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a REGISTRO DEFINITIVO ORIGINÁRIO - PF.



CONTADOR

CONTADOR

CONTADORMILENA BENITES VIEIRA

PAULO SERGIO RIBEIRO

RENATA MACHADO GARCIA

CAMPO GRANDE, 29 de Maio de 2025.

OTACILIO DOS SANTOS NUNES

PRESIDENTE

MS-016092/O

CAMPO GRANDE, 26 de Maio de 2025.

JOSEMAR BATTISTI

VICE-PRESIDENTE

HOMOLOGAÇÃO: Decisão aprovada pelo egrégio Plenário do CRCMS - Ata nº 05.

MS-016094/O

MS-016088/O

Ata da Câmara de adminstração e Registro nº 05.

Artigo 2º  Dê-se ciência aos interessados e cumpra-se.



REGISTRO NOME CATEGORIA

CAMPO GRANDE, 29 de Maio de 2025.

OTACILIO DOS SANTOS NUNES

PRESIDENTE

JULIO ANTONIO SAGIONETTE MARAIA

CAMPO GRANDE, 26 de Maio de 2025.

JOSEMAR BATTISTI

VICE-PRESIDENTE

HOMOLOGAÇÃO: Decisão aprovada pelo egrégio Plenário do CRCMS - Ata nº 05.

Ata da Câmara de administração e Registro nº 05.

Artigo 2º  Dê-se ciência aos interessados e cumpra-se.

SP-276673/O CONTADOR

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO MATO GROSSO DO SUL

CÂMARA DE ADMINISTRAÇÃO E REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2025/000056

A Câmara de Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais, reunida em 
26/05/2025.

DELIBERA:

Artigo 1º  Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a REGISTRO DEFINITIVO TRANSFERIDO PARA O 
CRC - PF.



REGISTRO NOME CATEGORIA

SOCIEDADE EMPRESARIA LTDA

SOCIEDADE EMPRESARIA LTDA

CAMPO GRANDE, 26 de Maio de 2025.

JOSEMAR BATTISTI

VICE-PRESIDENTE

CAMPO GRANDE, 29 de Maio de 2025.

OTACILIO DOS SANTOS NUNES

PRESIDENTE

AJ CONTABILIDADE E SERVIÇOS EMPRESARIAIS LTDA

T. ALBERTO GONÇALVES E H. UTINOI DE OLIVEIRA

HOMOLOGAÇÃO: Decisão aprovada pelo egrégio Plenário do CRCMS - Ata nº 05.

Ata da Câmara de administração e Registro nº 05.

Artigo 2º  Dê-se ciência aos interessados e cumpra-se.

PJ-061899/K

PJ-061906/K

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO MATO GROSSO DO SUL

CÂMARA DE ADMINISTRAÇAO E  REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2025/000065

A Câmara de administração e Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais, 
reunida em 26/05/2025.

DELIBERA:

Artigo 1º  Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a REGISTRO CADASTRAL DEFINITIVO 
SOCIEDADE.



REGISTRO NOME CATEGORIA

SOCIEDADE LTDA UNIPESSOAL-
SLU

LM SERVIÇOS CONTÁBEIS LTDA

RC ASSESSORIA CONTABIL LTDA

SUELY PEREIRA DOS SANTOS LTDA

SOCIEDADE LTDA UNIPESSOAL-
SLU
EIRELI

SOCIEDADE LTDA UNIPESSOAL-
SLU

SOCIEDADE LTDA UNIPESSOAL-
SLU

SOCIEDADE LTDA UNIPESSOAL-
SLU

OTACILIO DOS SANTOS NUNES

PRESIDENTE

ALPHA ESCRITÓRIO CONTÁBIL LTDA

BCONT ASSESSORIA CONTÁBIL EIRELI

CARMO SOLUÇÕES EMPRESARIAIS LTDA

CAMPO GRANDE, 26 de Maio de 2025.

JOSEMAR BATTISTI

VICE-PRESIDENTE

HOMOLOGAÇÃO: Decisão aprovada pelo egrégio Plenário do CRCMS - Ata nº 05.

CAMPO GRANDE, 29 de Maio de 2025.

Ata da Câmara de administração e Registro nº 05.

Artigo 2º  Dê-se ciência aos interessados e cumpra-se.

PJ-061896/K

PJ-061202/K

PJ-061897/K

PJ-061898/K

PJ-061905/K

PJ-061902/K

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO MATO GROSSO DO SUL

CÂMARA DE ADMINISTRÇÃO E REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2025/000060

A Câmara de administração e Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais, 
reunida em 26/05/2025.

DELIBERA:

Artigo 1º  Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a REGISTRO CADASTRAL DEFINITIVO - 
EMPRESÁRIO.



REGISTRO NOME CATEGORIA

CAMPO GRANDE, 29 de Maio de 2025.

OTACILIO DOS SANTOS NUNES

PRESIDENTE

CAROLINA ALVES DE OLIVEIRA DOLZAN

EDIO GALON BATTISTI JUNIOR

CAMPO GRANDE, 26 de Maio de 2025.

VICE-PRESIDENTE

HOMOLOGAÇÃO: Decisão aprovada pelo egrégio Plenário do CRCMS - Ata nº 05.

Ata da Câmara de administração e Registro nº 05.

Artigo 2º  Dê-se ciência aos interessados e cumpra-se.

NE CONTABILIDADE LTDA

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO MATO GROSSO DO SUL

CÂMARA DE ADMINISTRAÇÃO E REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2025/000061

A Câmara de administração e Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais, 
reunida em 26/05/2025.

DELIBERA:

JOSEMAR BATTISTI

EMPRESÁRIO(INDIVIDUAL)

Artigo 1º  Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a ALTERAÇÃO DE REGISTRO CADASTRAL - 
EMPRESÁRIO.

MS-001513/O

MS-001482/O

MS-000983/O

MS-001970/O

JOAO ELEUTERIO SOARES GARCIA - ME

EMPRESÁRIO(INDIVIDUAL)

EMPRESÁRIO(INDIVIDUAL)

SOCIEDADE LIMITADA 
UNIPESSOAL (SLU)



REGISTRO NOME CATEGORIA

CAMPO GRANDE, 26 de Maio de 2025.

JOSEMAR BATTISTI

VICE-PRESIDENTE

TÉCNICO EM CONTABILIDADE

TÉCNICO EM CONTABILIDADE

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CAMPO GRANDE, 29 de Maio de 2025.

OTACILIO DOS SANTOS NUNES

PRESIDENTE

CARINE LUCIA FACCIN MORAES

HENRIQUE MARTINEZ NAVARRO

HOMOLOGAÇÃO: Decisão aprovada pelo egrégio Plenário do CRCMS - Ata nº 05.

Ata da Câmara de administração e Registro nº 05.

Artigo 2º  Dê-se ciência aos interessados e cumpra-se.

MS-012788/O

MS-014107/O

MS-014184/O MARIANA DOMINGUES DE ALMEIDA LOPES EMIDIO

MS-005283/O

MS-007961/O

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO MATO GROSSO DO SUL

CÂMARA DE ADMINISTRAÇÃO E REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2025/000058

A Câmara de Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais, reunida em 
26/05/2025.

DELIBERA:

Artigo 1º  Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a RESTABELECIMENTO DE REGISTRO 
PROFISSIONAL.

MOISES SOUZA SONCHINI

SERGIO ALVES FILIPE



REGISTRO NOME CATEGORIA

CAMPO GRANDE, 29 de Maio de 2025.

OTACILIO DOS SANTOS NUNES

PRESIDENTE

JOAO BARBOSA DA SILVA

CAMPO GRANDE, 26 de Maio de 2025.

JOSEMAR BATTISTI

VICE-PRESIDENTE

HOMOLOGAÇÃO: Decisão aprovada pelo egrégio Plenário do CRCMS - Ata nº 05.

Ata da Câmara de administração e Registro nº 05.

Artigo 2º  Dê-se ciência aos interessados e cumpra-se.

MS-000967/O EMPRESÁRIO(INDIVIDUAL)

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO MATO GROSSO DO SUL

CÂMARA DE ADMINISTRAÇÃO E REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2025/000063

A Câmara de administração e Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais, 
reunida em 26/05/2025.

DELIBERA:

Artigo 1º  Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a CANCELAMENTO(FALECIMENTO DO TITULAR)- 
EMPRESÁRIO.


	5 - ATA DE MAIO.pdf
	delibera.pdf

